
 

                                                                                                                                      

 
                                                                                                                                 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “ENRICO FERMI ” 
Piazza Medaglie d’Oro–Ozieri (SS) C.F. 81000270900–C.M. SSIS01600P 

Sito web: www.itozieri.edu.it Tel. 079787922 email: ssis01600p@istruzione.it pec: ssis01600p@pec.istruzione.it 
Ist. Tecnico Tecnologico (Agrario, Informatico, Biotecnologico, Costruzioni) Ozieri 

Istituto Tecnico Economico (AFM) Via Gronchi 07020 Buddusò (OT) Tel. 079715058 
I.P.AA.-"F. COCCO ORTU"- Via Aldo Moro Bono (SS) Tel.079791179 con Corso Serale(Tel. 079791200) – IST. PROF. “Agr. e svil. rurale, 

val. dei prodotti del territorio e gest. delle risorse forestali e montane” e “Serv. per la sanità e l’ass. soc.” 
I. Tecnico Economico (SIA) con Corso Serale-Via Don A. Manunta 07047 Thiesi Tel.079886106 

IST. PROF. “Agr. e svil. rurale, val. dei prodotti del territorio e gest. delle risorse forestali e montane” - Località Sas Palazzinas 07012 Bonorva 
(SS) Tel. 079866169 con corso serale 

 
All’Albo 

All’Amministrazione Trasparente 
Alla sezione PNRR del sito WEB 

Agli Atti 
 

OGGETTO: VERBALE COMMISSIONE DI VALUTAZIONE DEI CURRICULA DEI DOCENTI 
PARTECIPANTI ALL’AREA FORMATIVA PER LA TIPOLOGIA “FORMAZIONE DIGITALE E 
FORMAZIONE SUL CAMPO” 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. Formazione del 
personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)” 
CNP: M4C1I2.1-2023-1222 
CIP: M4C1I2.1-2023-1222-P-32893 
CUP: B54D23004380006  
Titolo del Progetto: “Passaggio a Digilandia” 

 
Il giorno 16 ottobre 2024 alle ore 14.00 presso i locali dell’Istituto, si sono riuniti il 
Dirigente Scolastico, dott. ssa Sandra Anna Carta quale presidente, la prof.ssa Adriana Fenu e 
la prof. Ssa Roberta Pianu per  la  comparazione  dei  curriculum  delle istanze  pervenute  per la 
figura di esperti e tutor per il percorso di cui all’oggetto. 
La commissione, constata la validità delle istanze pervenute nei termini e la loro coerenza con 
quanto richiesto dall’avviso. 

Risultano essere pervenute le seguenti istanze: 
 

 tipologia percorso: PERCORSI DI 
TRANSIZIONE DIGITALE -  tematica e 
destinatari 

Nome e 
Cognome 

Ruolo 
(Tutor/Esperto) 

Preferenza Punteggio  

1A Tematica “AR/VR nella didattica”  

Destinatari: DOCENTI 

NESSUNA 
DOMANDA 

/// /// /// 

2A Tematica “STORYTELLING DIGITALE 
per le scuole” 

ANNA MARIA 
NIEDDU 

TUTOR 1 23 





 

Destinatari: DOCENTI 
3A Tematica “Strumenti digitali come 

estensione degli AMBIENTI DI 
APPRENDIMENTO” 

 Destinatari: DOCENTI 

ANTONIO 
SASSU 
 
FABRIZIO 
NEMANO 

TUTOR 
 
TUTOR 

5 
 
1 

31 
 
16 

4A Tematica “Metodi e strategie di 
DIDATTICA DIGITALE INCLUSIVA” 

 Destinatari: DOCENTI - DS 

ANDREA 
CULTRONA 

TUTOR 1 25 

5A Tematica “STEM: apprendimento 
significativo delle discipline 
scientifiche”  

Destinatari: DOCENTI 

ANTONIO 
SASSU 
 
SEBASTIANO 
VIRDIS 

TUTOR 
 
TUTOR 

2 
 
1 

31 
 
18 
 
 

6A Tematica “Didattica orientativa e per 
le LIFE SKILLS”  

Destinatari: DOCENTI - DS 

ANTONIO 
SASSU 
 
GIOVANNI 
BATTISTA NERI 

TUTOR 
 
TUTOR 

4 
 
1 

31 
 
20 

7A Tematica “Sicuri ONLINE-Formare i 
nuovi cittadini digitali”  

Destinatari: DOCENTI 

ANTONIO 
SASSU 
 
PIER 
SALVATORE 
CADONI 
(ESCLUSIONE 
DOMANDA 
NON 
COMPILATA) 

TUTOR 
 
TUTOR 

1 
 
1 

31 
 
0 

8A Tematica “DEBATE per l’educazione 
civica-Partiche di cittadinanza attiva”  

Destinatari: DOCENTI - DS 

ANTONIO 
SASSU 
 
ROSALIA 
MELEDINA 

TUTOR 
 
TUTOR 

3 
 
1 

31 
 
15 

 
 tipologia percorso PERCORSI DI 

FORMAZIONE SUL CAMPO -  tematica 
e destinatari 

Nome e 
Cognome 

Ruolo 
(Tutor/Esperto) 

Preferenza Punteggio  

1B Tematica “Creazione di PODCAST e 
WEB-RADIO” 

Destinatari: DOCENTI - ATA - DS 

ANNA MARIA 
NIEDDU 
 
ANDREA 
CULTRONA 
 
 

ESPERTO 
 
TUTOR 

1 
 
1 

25 
 
25 

2B Tematica “Aula LABS e utilizzo di 
strumentazioni chimico-biologiche”  

Destinatari: DOCENTI - ATA 

ANGELA SABA 
 
ANTONIO 
SASSU 
 
MARIO SPANU 

ESPERTO 
 
TUTOR 
 
TUTOR 

1 
 
1 
 
1 

36 
 
31 
 
0 



 

(MANCA IL 
CURRICULUM ) 

3B Tematica “Piattaforma EDULIA: 
creazione di lezioni” 

Destinatari: DOCENTI - DS 

ANDREA 
CULTRONA 
 
FABRIZIO 
NEMANO 
 
 

ESPERTO 
 
TUTOR 

1 
 
1 

54 
 
16 

4B Tematica “Modellazione 3D e stampa 
con utilizzo dell’aula immersiva” 

 Destinatari: DOCENTI – ATA - DS 

PIER 
SALVATORE 
CADONI 
 
ANTONIO 
SASSU 
 
SALVATORE 
ANTONIO 
MASALA 

ESPERTO 
 
TUTOR 
 
TUTOR 

1 
 
2 
 
1 

33 
 
31 
 
25 

5B Tematica “Creazione di contenuti video 
e audio con l’Intelligenza Artificiale”  

Destinatari: DOCENTI - DS 

PIER 
SALVATORE 
CADONI 
 
SALVATORE 
ANTONIO 
MASALA 

ESPERTO 
 
TUTOR 

1 
 
1 

27 
 
25 

6B Tematica “Coding e Robotica” 

Destinatari: DOCENTI - ATA 

CLAUDIA 
MULTINEDDU 
 
ANTONELLO 
MELONI 

ESPERTO 
 
TUTOR 

1 
 
1 

28 
 
20 

7B Tematica “OFFICE Automation”  

Destinatari: DOCENTI – ATA - DS 

GIAN PIERO 
FURREDDU 
 
FABRIZIO 
NEMANO 

ESPERTO 
 
TUTOR 

1 
 
1 

25 
 
16 

 

La commissione procede, a questo punto, a verificare la rispondenza dei curriculum alle figure 
richieste, a valutare i punteggi auto attribuiti e a correggerli ove ritiene sia necessario, e ad 

attribuire i relativi punteggi finali. 
Vengono quindi successivamente stilate le graduatorie. 
Le graduatorie risultanti sono allegate al presente verbale e costituiscano parte 
integrante dello stesso (allegato 1) 
la commissione segnale le seguenti situazioni e/o criticità: nessuna situazione o criticità particolare da      
segnalare 

 
Al termine di tutte le sopra riportate procedure ed operazioni il Dirigente Scolastico 
 

APPROVA 
 

1) Le graduatorie stilate e allegate al presente verbale 



 

2) La pubblicazione delle graduatorie sul sito della scuola 
 
 
 
 
Avverso le graduatorie e ammesso ricorso entro 7 gg a partire dal giorno successivo alla data di 
pubblicazione 
 
Alle ore 18.30 la commissione conclude i lavoriG 
 
Presidente Dirigente Scolastico Dott.ssa Sandra Anna Carta_________________________________ 
 
 
Commissario 1 (con ruolo di segretario) prof.ssa Adriana Fenu firma autografa omessa per la 
pubblicazione 
 
 
Commissario 2 prof.ssa Roberta Pianu firma autografa omessa per la pubblicazione 
 
 
 

ALLEGATO 1: GRADUATORIE  
 

Graduatoria TUTOR interno TRANSIZIONE DIGITALE 
  

NOME 
 
TITOLI DI STUDIO  

 
CERTIFICAZIONI  

 
ESPERIENZE DI 
TUTOR 

 
ESPERIENZE DI 
FACILITATORE 

 
CONOSCENZE 

 
TOTALI 

0 NESSUNA DOMANDA PER 1A       

1 NIEDDU ANNA MARIA 2A 15 /// 8 /// /// 23 

2 

3 

 

SASSU ANTONIO 3A 

NEMANO FABRIZIO 3A 

15 
10 

5 
/// 

9 
6 

2 
/// 

/// 
/// 

31 
16 

4 CULTRONA ANDREA 4A  15 /// 10 /// /// 25 

5 

6 

SASSU ANTONIO 5A 

VIRDIS BASTIANO 5 A 

15 
15 

5 
/// 

9 
3 

2 
/// 

/// 
/// 

31 
18 

7 

8 

SASSU ANTONIO 6A 

NERI GIOVANNI BATTISTA 6A 

15 
15 

5 
5 

9 
/// 

2 
/// 

/// 
/// 

31 
20 

9 

10 

SASSU ANTONIO 7A 

CADONI PIER SALVATORE 7A 
(escluso perché la domanda 
non è stata compilata) 

15 
/// 

5 
/// 

9 
/// 

2 
/// 

/// 
/// 

31 
/// 

11 

12 

SASSU ANTONIO 8 A 

MELEDINA ROSALIA 8A 

15 
15 

5 
/// 

9 
/// 

2 
/// 

/// 
/// 

31 
15 

 
Graduatoria TUTOR interno FORMAZIONE SUL CAMPO 

  
NOME 

 
TITOLI DI STUDIO  

 
CERTIFICAZIONI  

 
ESPERIENZE DI 
TUTOR 

 
ESPERIENZE DI 
FACILITATORE 

 
CONOSCENZE 

 
TOTALI 

1 CULTRONA ANDREA 1B 15 /// 10 /// /// 25 

2 SASSU ANTONIO 2B 15 5 9 2 /// 31 



 

3 SPANU MARIO 2B (escluso 
perché nella domanda manca il 
curriculum) 

 

/// /// /// /// /// /// 

4 NEMANO FABRIZIO 3B 10 /// 6 /// /// 16 

5 

6 

SASSU ANTONIO 4B 

MASALA SALVATORE ANTONIO 
4B 

15 
5 

5 
5 

9 
15 

2 
/// 

/// 
/// 

31 
25 

7 MASALA SALVATORE ANTONIO 
5B 

5 5 15 /// /// 25 

8 MELONI ANTONELLO 6B 15 5 /// /// /// 20 

9 NEMANO FABRIZIO 7B 10 /// 6 /// /// 16 
 
 

Graduatoria ESPERTO interno TRANSIZIONE DIGITALE – 
nessuna domanda presentata 

  
NOME 

 
TITOLI DI STUDIO 
DOTTORATI E MASTER  

 
CERTIFICAZIONI  

 
ESPERIENZE DI 
FORMATORE 

 
CORSI SEGUITI 
CON ATTESTATO 

 
PUBBLICAZIONI 

 
TOTALI 

1 /// /// /// /// /// /// /// 

2 //// /// /// /// /// /// /// 
 

Graduatoria ESPERTO interno FORMAZIONE SUL CAMPO 
  

NOME 
 
TITOLI DI STUDIO 
DOTTORATI E MASTER  

 
CERTIFICAZIONI  

 
ESPERIENZE DI 
FORMATORE 

 
CORSI SEGUITI 
CON ATTESTATO 

 
PUBBLICAZIONI 

 
TOTALI 

1 CULTRONA ANDREA (EDULIA 
CREAZIONE DI LEZIONI) 

25 5 20 4 /// 54 

2 SABA ANGELA (AULA LABS 
E UTILIZZO 
STRUMENTAZIONI 
CHIMICO-BIOLOGICHE 

30 /// 5 1 /// 36 

3 CADONI PIER SALVATORE 
(MODELLAZIONI 3D E 
STAMPA CON UTILIZZO AULA 
IMMERSIVA) 

20 /// 16 /// /// 36 

4 MULTINEDDU CLAUDIA 
(CODING E ROBOTICA) 

20 /// 6 2 /// 28 

5 FURREDDU GIAN PIERO 
(OFFICE AUTOMATION) 

5 /// 20 /// /// 25 

6 NIEDDU ANNA MARIA 
(CREAZIONE DI PODCAST E 
WEBRADIO) 

25 /// /// /// /// 25 

7 CADONI PIER SALVATORE 
(CREAZIONE DI CONTENUTI 
VIDEO E AUDIO CON L’IA) 

20 /// 4 /// /// 24 
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